Latere enim Vos non potest, Venerabiles Fratres quanta colluvies pestiferorum librorum hodieum longe lateque sit diffusa, et continuo de industria diffundatur; sed et illud bene nostis, quantopere per talium librorum lectionem fidei ac morum puritas in incauta praesertim juventute, ac in rudiori populo et sic dictis semieruditis pessumdetur; quare sapientissimae Ecclesiae Catholicae lege librorum fidei ac moralitati noxiorum lectio sub gravi peccato, severe prohibetur, ne serpens in iis virus fidelium corda inficiat.

Præpimis autem Ephemerides publicae in manibus incredulorum ac impiorum hominum periculosissimum hodieum sunt medium ad enecanda in cordibus hominum fidei ac pietatis sensa, ad subvertenda genuina omnis veritatis ac justitiae principia, et propagandas doctrinas, quae non nisi carni blandientes, omnis revelationis divinae, imo ipsius humanae societatis fundamenta suffodiunt Et hunc in finem non abhorrent a mendaciis et callumniis, facta

fungunt ac pervertunt, res sanctissimas irrisioni exponunt, præsertim vero contra religionem ac Ecclesiam catholicam, ejus instituta, ejus ministros omne invidiæ virus evomunt, ita ut revera factæ sint cathedra pestilentia. Venenum hoc, licet guttatim quotidie sumtum non potest non exitiosissimum in animos exerere influxum; extenuatur fides, horror mali pedetentim imminuitur, perversa principia sensim induuntur.

Quare sanctissimum reputabitis officium Vestrum, tanto malo pro viribus obicem ponere, utendo tum amicabilibus persuasionibus, tum paterna de salutis periculo admonitione, tum etiam urgendo vetitum Ecclesiæ. Præprimis vero invigilabit, an fors in parochia Vestra non dentur homines impii, qui pestifera scripta in populo disseminant, vel vero in propriis vel aliis conventibus communitatis prælegunt. Tales ausus nefarii summo studio reprimendi essent; et quodsi Vestra auctoritas aliquando non sufficeret, Nobis pro assumendis ulterioribus relatio præstanda esset.

Ut autem eo feliciter arceri possint libri perversi, necesse erit indicare libros bonos et pro posse eos etiam suppeditare.

Hoc vero officio circa fideles curæ Vestrae concreditos fungentes, sane intelligetis, Vos ipsos præ ceteris noxiorum librorum ac præprimis perversarum Ephemeridum lectionem perhorrescere debere, quod speciatim quoad publicas Ephemerides non ab omnibus Vobis observari cum animi Nostri dolore rescivimus; etenim et Vos spectat Ecclesiæ præceptum, et licet pro Vobis minus perversionis periculum, gravius tamen peccatum, quia majus scandalum, et pro omni casu emendo improbas ephemerides saltem pecunia Vestra nefario operi cooperamini. Igitur alios admonendo, vos ipsos custodite, ne insipientium errore tracti excidatis a propria fermitate.